GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

REQUERIMENTO nº____

Requer a Secretaria Municipal de Pesca e

Aquicultura que encaminhe informações sobre a

funcionalidade da Colônia de Pescadores Z-4,

localizada neste Município de Anchieta/ES.

O vereador PABLO FLORENTINO no uso das suas atribuições legais, REQUER à Mesa,
após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de
Pesca e Aquicultura, Sr. Júlio César Sant’anna da Costa, solicitando as seguintes
informações acerca da funcionalidade da Colônia de Pescadores Z-4, localizada neste
município de Anchieta/ES.

1. Atualmente, a Colônia de Pescadores Z-4, está funcionando e atendendo as
demandas dos pescadores?

2. Quem coordena e executa um cargo de diretor na Colônia de Pescadores Z-4?
3. Como é escolhido a direção da Colônia de Pescadores Z-4?
4. Quantos funcionários trabalham na Colônia de Pescadores Z-4? O salário desses

funcionários é pago pela Prefeitura Municipal de Anchieta ou com renda própria?
5. Quais os serviços disponibilizados a favor dos pescadores na Colônia de

Pescadores Z-4?
6. Qual o horário de funcionamento da Colônia de Pescadores Z-4, tendo em vista

que diversos pescadores salientam que o local permanece a maior parte do tempo
fechado?

7. Qual órgão fiscaliza as atividades pertinentes a Colônia de Pescadores Z-4?
8. Como a Secretaria Municipal de Pesca e Aquicultura fiscaliza e gerencia as

atividades da Colônia de Pescadores Z-4?

Essas informações são para acompanhamento dos anseios da população e análise do

vereador proponente.

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de fevereiro de 2025.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340034003400370030003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 20/02/2025 07:26

Checksum: 5F923B5403A853987BA46C1F7C416452DB40137FE68C2C7C2D44CED55E724A77

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.